
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N° 205, DE 29 DE JANEIRO DE 2021. 

DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO 

PROCESSO SELETIVO POR COMPETÊNCIA 

PARA AS FUNÇÕES DE GESTOR ESCOLAR E 

COORDENADOR PEDAGÓGICO ESCOLAR 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO 

ALEGRE/AL. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE/AL, no uso de suas atribuições que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e demais diplomas, 

RESOLVE 

Art. 10  Fica homologado o resultado final do Processo Seletivo por Competência para as 

funções de Gestor Escolar e Coordenador Pedagógico Escolar, em consonância com Decreto 

Municipal n° 01/2021 e Edital SEMED n° 01/2021, no município de Campo Alegre/AL. 

Art. 2° Faz parte integrante deste ato a lista dos candidatos classificados (anexo) de acordo 

com o previsto no art. 22 do Decreto Municipal n° 01, de 05 de janeiro de 2021. 

Art. 30  A convocação dos candidatos classificados ocorrerá por conta da demanda definida 

pela Secretaria Municipal de Educação. 

Parágrafo único. Fica sob a responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação a lotação dos 

classificados, bem como a definição de função para os candidatos à Diretor e Vice-Diretor Escolar. 

Art. 4' Conforme previsto no art. 23 do Decreto Municipal n° 01/2021, na existência de 

vagas não preenchidas em qualquer das funções, poderá o gestor municipal proceder com a livre 

nomeação para o provimento das funções. 

Parágrafo único. Fica designada a Secretária Municipal de Educação para proceder com a 

convocação de pessoal tecnicamente qualificado para o preenchimento das vagas não preenchidas no 

Processo Seletivo por Competência, de acordo com o Edital SEMED no 01/2021. 

Art. 50  Ao iniciar o exercício na função, o servidor estará sujeito a avaliação de desempenho 

(individual e institucional), conforme definido no parágrafo único do art. 19 do Decreto Municipal n° 

01/2021. 

Rua Senador Máximo, 35 - P andar - Centro - CEP: 57.250-000 - Campo Alegre/AL Telefone: (82) 3275-16r6 - 
FAX: (82) 3275-1388 - CNPJ: 12.264.628/0001-83 



E ARAÚJO SANTOS 
ão, Gestão e Planejamento 

MARIA 
Secretária Muni 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE 
GABINETE DO PREFEITO 

Art. 6° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 
contrário. 

Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Campo Alegre/AL, 29 de janeiro de 2021. 

NIC 
Prefeito 

A presente portaria foi publicada, registrada e arquivada na Secretaria de Administração, 
Gestão e Planejamento desta Municipalidade, em 29 de janeiro de 2021. 

Rua Senador Máximo, 35 - 1" andar - Centro - CEP: 57.250-000 - Campo Alegre/AL Telefone: (82) 3275-1606 — 
FAX: 

275-1606— 
FAX: (82) 3275-1388 - CNPJ: 12.264.628/0001-83 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE 
GABINETE DO PREFEITO 

ANEXO 1— PORTARIA GABINETE DO PREFEITO N° 205/2021 

PROCESSO SELETIVO POR COMPETÊNCIA PARA AS FUNÇÕES DE GESTOR ESCOLAR 
E COORDENADOR PEDAGÓGICO 

EDITAL SEME» N° 01/2021 

RESULTADO FINAL - GESTORES ESCOLARES 
CLASSIFICADOS 

no  Nome CPF NOTA 

SANDRA BALBINO NOGUEIRA 040.595.514-65 21,25 
EDIVALDO JOSÉ DOS SANTOS 011,382.344-43 21,25 

3 LUCIANO DOS SANTOS TORRES 758.090.104-82 20,75 
4 EDJANE ALVES GOMES 025.995.134-05 19,25 
5 EDIVALDO DE MEDEIROS SILVA 059.568.094-18 19 

ROSANA CLIS DA SILVA SANTOS 012.309.474-77 19 
7 MARIA ANISTA FERREIRA RIBAS 054.945.264-88 18,75 

NELSON FERREIRA BASTOS 788.008.704-49 18,75 
9 ELISANGELA SILVA 041.102.604-69 17,75 

10 SORAYA CHRISTINA LIMA DE ALMEIDA GOMES 025.089.514-55 17,25 
11 ZILENE RODRIGUES DE PAIVA CORREIA 030.493.784-33 16.75 
12 ELIEJE GOMES DA SILVA 034.817.734-80 16,25 
13 RITA DE CASSIA ROGERIO NUNES DE MELO 939.105.924-49 16 
14 NAILDO FARIAS DOS SANTOS 740.855.734-20 15,25 
15 ZILMA DA SILVA PINHEIRO 027.645.364-61 15,75 
16 REJANE DA SILVA ALMEIDA 057.937.324-03 15 
17 EDSON SANTIAGO DOS SANTOS 034.152.354-24 14,5 
18 ADRIANA TOMÉ DA SILVA 051.672.224-78 14,5 
19 ALDINÊR FONSECA DA SILVA 041.605.564-85 14,25 
20 ÂNGELA MARTA RIBAS DE OLIVEIRA 777.748.684-53 13,25 
21 BENEDITO LUIZ DOS SANTOS 010.380.264-90 13 
22 SUELI ROBERTO DE PAIVA CORREIA 027.148.354-73 12,25 
23 ROSIELMA DOS SANTOS TORRES 923.965.184-53 11,25 
24 CLÉDJA LUNA DOS SANTOS 056.563.094-60 11,25 
25 CLAUDETE DOS SANTOS 037.181.874-50 10,75 
26 MARIA SILVIA ROBERTO SANTOS DA SILVA 499.452.624-91 10,25 

27 SÔNIA MARIA DOS SANTOS SOARES 027.148.244-39 10,25 
28 VILMA BARBOSA DOS SANTOS MEDEIROS 515.306.274-00 10,25 
29 IVANILDA MARIA BENEDITO DOS SANTOS 023.034.944-78 10,25 
30 DAISE FERREIRA DA SILVA GUEDES 045.657.864-19 8,5 

Rua Senador Máximo, 35— 1° andar - Centro - CEP: 57.250-000- Campo Alegre/AL Telefone: (82) 3275-1606 - 
FAX: (82) 3275-1388 - CNPJ: 12.264.628/0001-83 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE 
GABINETE DO PREFEITO 

31 MARIA CREUSA OLIVEIRA MELO 039.510.964-70 8,25 

32 GISELMA VIEIRA DOS SANTOS 955.557.494-49 7,75 

33 CLAUDINEIDE DA SILVA SANTOS 042.646.194-08 6,75 

34 ANDREA NASCIMENTO DA SILVA 955.322.424-53 6,75 

Rua Senador Máximo, 35 - 1° andar - Centro - CEP: 57.250-000 - Campo Alegre/AL Telefone: (82) 3275-1606 — 
FAX: 

275-1606— 
FAX: (82) 3275-1388 - CNPJ: 12.264.628/0001-83 



PROCESSO SO SE LETIVO FIVO POR CO, 
E  

CIA PARA AS FL NÇÔES DE GESTOR ESCOLAR 
ADOR PEDAGÓGICO 

EDITAL SEMED N°01/2021 

RES ;LTADO FIN 1.- COORDENAÇÃO PED:(jÓCICA 
(L..Ssl1I(ADUS 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE 
GABINETE DO PREFEITO 

ANEXO II— PORTARIA GABINETE DO PREFEITO N° 205/2021 

II Nome CPF 

JACKLYN SMITFI RAMOS DA SILVA 
MARTA JEANE DA CONCEIÇÃO DA SILVA 
ADRIANA MARTINS DOS SANTOS 

034.825.254-47 

021.898.924-57 
035.618.574-50 

PATRICIA DOS SANTOS FERREIRA 024.880.554-17 

5 TATIANA MARIA DOS SANTOS SILVA 007.858.384-57 

6 MARIA GLAUCINEDE DE OMENA SANTOS 036.268.604-18 

7 VIVIANE BARBOSA DOS SANTOS 041.537.534-75 

8 GEAN CORREIA DOS SANTOS. 025.760.734-09 

9 MARIA JUDITE DOS SANTOS 407.897.054-00 

10 XARLENE ROBERTO DOS SANTOS 041.539.894-01 

11 ROSINEIDE SOUZA SILVA CORREIA 776.070.584-00 

12 NIEDJA GOMES SOARES 090.316.674-71 

13 VERA MONICA DOS SANTOS 043.436.634-00 

14 L1DIANE BATISTA VILELA 048.250.574-54 

15 MARIA MARLI PEREIRA DA SILVA 624.152.474-72 

16 JIDELMA GOMES DE OLIVEIRA MARQUES 923.964.534-91 

17 KELLY REGINA DOS SANTOS SILVA 029.389.454.00 

8 PRICILA FERREIRA DOS SANTOS 035.937.784-08 

19 MARCELA BARBOSA DE JESUS 007.589.264-21 

20 MARIA FLORISMAR DOS SANTOS GOMES 009.206.264-40 

21 ADRIANA VIEIRA FELIX 045.765.154-70 

22 LUCIENE BOTA PORTO 035.181.124-90 

23 ROSA ANDRÉA DA SILVA 046.078.374-23 

24 MARIA DE LOURDES DOS SANTOS 036.083.644-55 

25 GABRIELLA MARQUES FARIAS 091.162.934-36 

26 JAQUEL[NE ALVES GOMES FERREIRA 048.349.994-32 

27 ELIZANGELA ABREU DE OLIVEIRA 039.247.944-30 

NOTA 

22,5 
19 

17,25 

16,75 
16,75 

16 

15,25 
15,25 
14,75 

1475 
14,25 
13,75 

13,75 

13,25 
13,25 
12,25 
12,25 
12,25 
11,25 
10,75 

10,75 

10,5 
10 
10 
10 

9 
8,75 

Rua Senador Máximo, 35— 1° andar — Centro - CEP: 57.250-000 - Campo Alegre/AL Telefone: (82) 3275-1606 — 
FAX: 

275-1606— 
FAX: (82) 3275-1388 - CNPJ: 12.264.628/0001-83 


